9、2016年6月17日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于对全资子公司增资的公告》；

10、2016年6月29日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于与香江集团-深圳市金海马电子商

务有限公司签署整体智能家居合作协议的公告》；

11、2016年6月30日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于获得Chamberlian（盛柏林）技术

创新供应商奖项的公告》；

12、2016年7月19日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于与深圳航天科技创新研究院签署

联合成立物联网关键技术与大数据人工智能计算研究中心的合作协议的公告》；

深圳和而泰智能控制股份有限公司 2016 年年度报告全文

59

13、2016年7月22日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《股价异常波动的公告》；

14、2016年10月27日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于换领“三证合一”营业执照的公

告》；

15、2016年11月5日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于签署健康平度大数据运营管理平

台建设战略合作协议的公告》；

16、2016年11月15日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于对全资子公司增资的公告》；

17、2016年12月24日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于与百果园、前海互兴签署战略

合作协议的公告》、《关于与前海互兴签署战略合作协议的公告》和《关于控股股东、实际控制人及一致

行动人转让股份的公告》；

18、2016年12月28日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于控股股东、实际控制人及一致

行动人转让股份的进展公告》和《简式权益变动报告书》。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2016年5月19日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于全资子公司竞拍取得土地使用权

的公告》

2、2016年6月14日在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上刊登了《关于全资子公司完成工商变更登记的

公告》；

深圳和而泰智能控制股份有限公司 2016 年年度报告全文

60

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 89,929,182 27.07%  17,985,836 116,907,937 -2,798,624 132,095,149 222,024,331 26.74%

3、其他内资持股 89,929,182 27.07%  17,985,836 116,907,937 -2,798,624 132,095,149 222,024,331 26.74%

其中：境内法人持股 32,032,032 9.64%  6,406,406 41,641,642  48,048,048 80,080,080 9.64%

  境内自然人持股 57,897,150 17.43%  11,579,430 75,266,295 -2,798,624 84,047,101 141,944,251 17.09%

二、无限售条件股份 242,252,850 72.93%  48,450,570 314,928,705 2,798,624 366,177,899 608,430,749 73.26%

1、人民币普通股 242,252,850 72.93%  48,450,570 314,928,705 2,798,624 366,177,899 608,430,749 73.26%

三、股份总数 332,182,032 100.00%  66,436,406 431,836,642 0 498,273,048 830,455,080 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司董事、副董事长陈宇先生因个人原因于2015年5月22日，辞去公司董事、副董事长职务，辞职后不

再担任公司任何职务，根据《公司法》相关条文规定，陈宇先生辞去董事职务后半年内将不能转让其持有

的本公司股份，并在中国登记结算公司办理了相关股份锁定事宜。具体详情请参见公司于2015年5月23日

在巨潮资讯网刊登的《关于公司副董事长辞职暨聘任公司董事的公告》。根据《公司法》、《深圳证券交

易所中小企业板上市公司规范运作指引》等相关规定，公司董事、监事和高级管理人员在申报离任六个月

后的十二个月内通过证券交易所挂牌交易出售本公司股票数量占其所持有本公司股票总数的比例不得超

过50%。 2016年11月24日，陈宇先生所持有和而泰股份全部解锁，故无限售条件股份增加2,812,500股；

2、分别经第三届董事会第三十次会议、第三届监事会第二十七次会议及2016年第四次临时股东大会审议

通过，选举了汪显方先生为公司第四届董事会非独立董事和姜西辉为第四届监事会非职工代表监事，根据

相关规定，在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的25%；董事汪显方先生合计持

有公司股份250股，其中无限售条件股份减少 188股；监事姜西辉先生持有公司股份18,250股，其中无限售

条件股份减少 13,688股；由于上述任职变化，无限售条件股份减少 13,876股。